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Uczniowie z ZSP Strzebielino-Osiedle 
i ZKIW Rozłazino Mistrzami Powiatu!

s. 14



Serdecznie dziękujemy za udział w uro-
czystościach upamiętniających Naro-

dowe Święto Niepodległości 11 listopada. 
Wasza obecność była dla nas niezwykle 
ważna i przyczyniła się do stworzenia wy-
jątkowego, patriotycznego klimatu tego 
dnia. Szczególne podziękowania kieruje-
my do szkół ze Strzebielina, Łęczyc oraz 
Rozłazina za aktywną pomoc w organi-
zacji oraz przygotowanie pięknych wy-
stępów. Dzięki Waszemu zaangażowaniu 
wspólnie uczciliśmy ten szczególny dzień 
i złożyliśmy hołd wszystkim, którzy wal-
czyli o naszą wolność.

W piątek, 8 listopada, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Łęczycach wraz 

z filią w Brzeźnie Lęborskim uczciły 106. 
rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Społeczność szkolna z obu 
placówek zorganizowała uroczystości, 
które przypomniały o drodze do wolno-
ści i wartościach narodowych.

Główne obchody odbyły się w szko-
le w Łęczycach, gdzie grupa „0 B” pod 
kierunkiem pani Agnieszki Romaszko 
oraz uczniowie z klasy 3 A, przygoto-
wani przez panią Anitę Orłowską, przy-
ciągnęli uwagę zgromadzonych pięknym 
występem, strojami oraz dekoracjami, 
także autorstwa pani Anity. Dodatkowo 
chór prowadzony przez panią Katarzy-
nę Jarmoluk, wspaniale zaśpiewał pieśni 
patriotyczne, wprowadzając wszystkich 
w podniosły nastrój.

O  godzinie 11:11 cała społeczność 
szkolna – zarówno w  Łęczycach, jak 
i  w  filii – dołączyła do ogólnopolskiej 
akcji „Szkoła do hymnu”, odśpiewując 

„Mazurka Dąbrowskiego” i  jednocząc 
się w hołdzie dla Ojczyzny. 

Bogusława Kondratko

informacje

Gminne Obchody Święta 
Niepodległości – 11 listopada 

Obchody Święta Niepodległości w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Łęczycach i w filii  
w Brzeźnie Lęborskim
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W dniu 9 listopada 2024 r. zmarła po 
długiej chorobie, emerytka, długo-

letnia pracownica Urzędu Gminy Łęczyce 
Pani mgr Ilona Główczewska. W Urzę-
dzie naszej Gminy pracowała od 1995 r. 
piastując różne stanowiska. Od roku 2009 
do 2019 pełniła obowiązki Skarbnika 
Gminy Łęczyce, a więc jedną z najbardziej 
odpowiedzialnych funkcji w samorządzie 
gminnym. Pani Ilona była wzorem praco-
witości, jednym z kierowników pracują-
cych razem z zespołem podległych sobie 
pracowników. Dzięki takiemu podejściu 
udało nam się w latach 2010, 2011,… aż 
do 2019 i dalej wyprowadzić gminę z kło-
potów finansowych (zadłużenie sięgają-
ce 65%) i zrealizować wiele zadań, w tym 

budowa gimnazjum, dofinansowania 
gminy do realizacji przebudów dróg po-
wiatowych. Korzystając z jej wiedzy i za-
angażowania wszyscy wiedzieliśmy, które 
zadania możemy zrealizować nie nara-
żając gminy na kłopoty finansowe (ko-
nieczność zadłużania, utrata płynności 
finansowej itd.). 

Współpraca z  Panią Iloną jako skarb-
nikiem była  dla mnie czasem, w którym 
na wiele potrzeb mieszkańców potrafili-
śmy odpowiedzieć. Potrafiła wskazać ra-
cjonalne możliwości i określić granice, 
których dla dobra gminy nie powinno się 
przekroczyć.

Pani Ilona była osobą bardzo skrom-
ną. Bardzo zatroskana o rodzinę. Rodzina 

była dla Niej najważniejsza. Ponieważ 
mieliśmy z Nią kontakt po przejściu na 
emeryturę wiedzieliśmy o jej cierpieniu 
i zmaganiu się z chorobą. Rodzina w tym 
czasie robiła co tylko możliwe, by z cho-
robą wygrać. „Himalaje człowieczeństwa”. 

Z pewnością Pani Ilona nie żyła tylko 
dla siebie. Jest to piękny przykład dla nas, 
którzy kontynuujemy prace na rzecz roz-
woju gminy. 

Wójt Gminy Łęczyce
Piotr Wittbrodt

Wspomnienie emerytowanej Skarbnik 
Gminy Łęczyce Śp. Ilony Główczewskiej

informacje
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Dzień Wszystkich Świętych skłania 
do refleksji i wspomnień. Z tej oka-

zji Uczniowie Naszej Szkoły, jak co roku 
z końcem października, w ramach budo-
wania wspólnoty patriotycznej i lokalnej, 
uczcili pamięć o Patronach Szkoły, oso-
bach dla Szkoły zasłużonych oraz lokal-
nych bohaterach oddając hołd i składając 
znicze pod grobami i pamiątkowymi obe-
liskami.

ZS-P Strzebielino -Osiedle

Listopad to czas zadumy, pamięci 
i wspomnień o tych, których nie ma 

już pośród nas. W Kalendarz Wydarzeń 
Szkoły Podstawowej w Rozłazinie - z racji 
imienia Bohaterów Stutthofu - corocznie 
wpisujemy i realizujemy porządkowanie 
Cmentarza Ofiar „Marszu Śmierci” Ewa-
kuacji Obozu Koncentracyjnego KL Stut-
thof w Nawczu oraz składanie kwiatów 
i zapalanie zniczy pod Pomnikiem Pa-
mięci.

W tym realizowaliśmy coroczne przed-
sięwzięcie pod hasłem: „Nie pytaj co twój 
kraj może zrobić dla Ciebie, zapytaj co Ty 
możesz zrobić dla swojego kraju” Johna F. 
Kennedy`ego. Nasi uczniowie wraz z na-
uczycielami (M.Nowak, E.Antoniewicz, 
J.Smolis) udali się na Cmentarz-Pomnik 
w Nawczu, porządkując go zgodnie z pol-
ską tradycją przed 1 listopada.

Kultywowanie polskiej tradycji i pa-
mięci o  zmarłych, w  tym również 

bohaterach państwowych, jest nadrzęd-
nym celem wychowawczym uczącym pa-
triotyzmu naszych wychowanków.

Potrzebę realizacji takich akcji po-
twierdza zasługująca na szczególne wy-
różnienie postawa absolwenta naszej 
szkoły Igora Labudy, który dwukrotnie 
w bieżącym roku szkolnym uporządko-
wał Miejsce Pamięci Narodowej. 24 maja 
br. wraz z kolegą Igorem Mielewczykiem 
w ramach projektu realizowanego przez 
II LO w Lęborku uporządkował Cmen-
tarz- Pomnik w Nawczu. Natomiast przed 
Świętem listopadowym Igor Labuda upo-
rządkował Miejsce Pamięci w  Łówczu 
i złożył tym samym hołd tam poległym.

W szkole natomiast uczczono pamięć 
wszystkich Bohaterów Stutthofu oraz 
zmarłych nauczycieli i  pracowników 
szkoły. Szczególną część krótkiej zadu-
my poświęcono wspomnieniu zmarłego 
w kwietniu br. Przyjaciela Szkoły, byłe-
go nauczyciela pana Macieja Kalińskiego.

Nauczycielka p. Mariola Naczk oraz 
bibliotekarka p. M. Elwart przygotowały 
okolicznościową dekorację przybliżają-
cą postać pana Macieja oraz jego twór-
czość redaktorką. Przy niej zapalono 

informacje

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA

Szkoła pamięta…

LISTOPAD MIESIĄCEM PAMIĘCI O ZMARŁYCH
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Każdego roku w październiku Europej-
skie Towarzystwo Dysleksji zaprasza 

do udziału w akcji społecznej –Europejski 
Tydzień Świadomości Dysleksji. Celem 
tej akcji jest poszerzenie wiedzy na temat 
tych specyficznych trudności w uczeniu 
się czytania i pisania, u dzieci o prawid-
łowym rozwoju intelektualnym.

Do akcji włączają się co roku pracow-
nicy oraz uczniowie Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Strzebielinie Osiedlu.

7-13 października b. r., to czas, któ-
ry w naszej szkole upłyną pod znakiem 

dobrej zabawy połączonej z nabywaniem 
nowej wiedzy i umiejętności.

Nie zabrakło profesjonalnie przygoto-
wanej gazetki ściennej przybliżającej te-
matykę.

Ponadto dla uczniów został zorganizo-
wany konkurs plastyczny podzielony na 
dwie kategorie wiekowe: klasy 1-3 miały 
przygotować obraz z literek, natomiast 
pozostałe Odkrywamy wyjątkowe histo-
rie osób z dysleksją. Powstały przepięk-
ne prace plastyczne a ich twórcy zostali 
nagrodzeni.

Dodatkowo na zakończenie tygodnia 
„ruszyło koło fortuny”, które cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem. Kolejki na 
każdej przerwie w zajęciach lekcyjnych 
nie miały końca. Każdych chciał zakręcić 
kołem i wygrać nagrodę.

W naszej placówce nie tylko ucznio-
wie zdobywają wiedzę, także nauczyciele 
nieustannie podnoszą swoje kompeten-
cje zawodowe ,poprzez udział w różne-
go rodzaju szkoleniach, seminariach, 
warsztatach itp. Tym razem w  trakcie 
Europejskiego Tygodnia Świadomości 
Dysleksji nasza Pani Pedagog uczestni-
czyła Seminarium szkoleniowym orga-
nizowanym we współpracy z  Polskim 
Towarzystwem Dyslektycznym z  oka-
zji Europejskiego Tygodnia Świadomo-
ści Dysleksji”. pn. „Diagnoza różnicowa 
dysleksji i innych zaburzeń neurorozwo-
jowych.”

Niewątpliwie Europejski Tydzień Świa-
domości Dysleksji w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Strzebielinie Osiedlu 
był czasem gwaru i uśmiechu. Uczniowie 
już dopytują o kolejną edycję. 

Katarzyna Naplocha
Dominika Biankowska 

Zespół Szkolno – Przedszkolny
w Strzebielinie-Osiedlu

znicz pamięci. Swoją obecności zaszczy-
ciła nas również pani Jolanta Mielewczyk, 
córka pana Macieja, która niegdyś wspól-
nie z tatą gościła w murach naszej szkoły. 
Apel przebiegał w atmosferze ciepła, za-
dumy i wzruszeń.

Na koniec okolicznościowego apelu 
uczniowie klasy II a wraz z wychowaw-
czynią oraz dyrektor szkoły i córką pana 
Macieja Kalińskiego, złożyli podarowany 
przez pani Anetę Licau kwiat i znicze pod 
Pomnikiem Pamięci.

Joanna Łukasiewicz

informacje

Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji



14 listopada obchodziliśmy w naszym sołectwie Światowy 
Dzień Seniora.

Osiągnięcie wieku seniora jawi się jako zwieńczenie wielo-
letniej pracy, nie tylko zawodowej, ale i przede wszystkim dla 
społeczeństwa.

Z tej okazji Sołtys Bożegopola Małego wraz z Radą Sołecką 
przygotowali drobne upominki, które zostały wręczone każ-
demu seniorowi.

W ten sposób chcieliśmy docenić starsze osoby, ich wkład 
w życie społeczne, doświadczenie i mądrość życiową. Niech 
dojrzały wiek będzie czasem pełnym pasji i rozwijania zainte-
resowań, realizacji niespełnionych dotąd marzeń a jednocześ-
nie okresem zasłużonego odpoczynku.

Z najlepszymi życzeniami,
Sołtys i Rada Sołecka Bożepole Małe

W sobotę 26 października w Sali OSP 
w Bożympolu Wielkim celebrowa-

liśmy Sołecki Dzień Seniora, który miał 
na celu docenić ogromna rolę seniorów 
w naszej małej społeczności oraz zwięk-
szyć integrację międzypokoleniową.

Na uroczystość zostali zaproszeni se-
niorzy, którzy ukończyli 75 rok życia. 
Do sali przy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Bożympolu Wielkim przybyło 80 Se-
niorek i Seniorów oraz zaproszeni goście:

Wójt Gminy Łęczyce Piotr Wittbrodt, 
Zastępca Wójta Gminy Łęczyce Damian 
Banasiak, Sekretarz Gminy Łęczyce Bo-
żena Pruchniewska, Radni Rady Gmi-
ny Łęczyce z Sołectwa Bożepole Wielkie: 
Aleksandra Bulczak-Waszkinel, Wacław 
Konkol, Mariusz Konkol, ksiądz prałat 

Alfons Formela oraz ksiądz proboszcz 
Grzegorz Sobota.

W tym dniu wyróżniono najstarszych, 
obecnych na uroczystości mieszkańców 
naszego Sołectwa, którym wręczono ko-
sze pełne słodkości ufundowane przez 
Radnych Rady Gminy Łęczyce z Sołe-
ctwa Bożepole Wielkie, a otrzymali je: 
Pani Maria Specht i Pan Stanisław Ciu-
pak. Pozostali seniorzy zostali obdaro-
wani drobnymi podarunkami.

Tego dnia wyróżnieni zostali również 
zasłużeni i długoletni członkowie Rady 
Sołectwa Bożepole Wielkie: p. Jerzy Ką-
kol, p. Marian Drywa oraz p. Stanisław 
Formela.

Uroczystość była okazją do wspólnego 
świętowania i integracji. Pięknie przystro-
jone stoły, pyszności na stołach, zespół 
muzyczny i miłe towarzystwo sprawiły, 
że wróciły wspomnienia lat młodości. Był 
to czas pełen uśmiechu, radości, rozmów 
i zabawy.

Przed Seniorami wystąpiły dzie-
ci ze świetlicy wiejskiej z  występem 
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informacje

Światowy Dzień Seniora w Sołectwie 
Bożepole Małe

Sołecki Dzień Seniora  
w Bożympolu Wielkim



W naszym sołectwie odbył się wyjąt-
kowy Dzień Seniora, który zgro-

madził mieszkańców różnych pokoleń. 
To niezwykłe święto było okazją do 
spotkania, wspomnień oraz wspólnego 
świętowania. Seniorzy, którzy przez lata 
budowali naszą społeczność, mieli oka-
zję poczuć się docenieni i uhonorowani.

Podczas wydarzenia nie zabrakło 
wzruszających momentów i pięknych wy-
stępów. Szczególne podziękowania należą 
się młodzieży, która z wielkim zaangażo-
waniem przygotowała oprawę artystycz-
ną tego dnia. Młodzi artyści zachwycili 
wszystkich swoim talentem – było gra-
nie na trąbce, które dodało uroczystości 
podniosłego charakteru, śpiewanie naj-
piękniejszych piosenek oraz taniec, któ-
ry wprowadził radosny nastrój i wywołał 
uśmiech na twarzach uczestników.

Dziękujemy serdecznie młodzieży za 
ich czas, zaangażowanie i chęć uczcze-
nia naszych seniorów. Wasza obecność 
oraz występy pokazały, jak ważne są dla 
Was wartości rodzinne i szacunek do star-
szych pokoleń.

Z  okazji Dnia Seniora składamy 
wszystkim Seniorom serdeczne życzenia. 
Życzymy zdrowia, pomyślności i wielu 

radosnych chwil w gronie rodziny i przy-
jaciół. Dziękujemy Wam za wszystko, co 
wnieśliście do naszej społeczności – Wa-
szą mądrość, życiowe doświadczenie 
i serdeczność. Mamy nadzieję, że takich 
wspólnych chwil będziemy mieli jeszcze 
wiele.

Dziękujemy za wspólne świętowanie 
i już teraz zapraszamy na kolejne uroczy-
stości.

Sołtys Sołectwa Wysokie  
z Radą Sołecką

taneczno-muzycznym oraz Pan Wacław 
Konkol wraz z wnukiem z krótkim reper-
tuarem muzycznym.

Sołtys i Rada Sołecka pragnie podzię-
kować wszystkim sponsorom oraz oso-
bom, których praca i wkład przyczyniły 

się do organizacji tak wspaniałego wy-
darzenia.

Dziękujemy: OSP Bożepole Wielkie za 
udostępnienie sali, Pani Katarzynie Okrój 
za użyczenie naczyń, „Zajazdowi Na 
Wzgórzu” w Świetlinie za przygotowanie 

ciepłego posiłku, Cukierni Wenta Boże-
pole Wielkie za słodkości, Panu Karolowi 
Łaga i Pani Alicji Klotzka za oprawę mu-
zyczną, Kwiaciarni „Polna” z Bożegopola 
Wielkiego za piękne dekoracje kwiatowe, 
Pani Marcie Majewskiej za przygotowa-
nie występu artystycznego wykonanego 
przez dzieci ze świetlicy wiejskiej oraz 
Paniom Beacie Łangowskiej, Elżbiecie 
Piosik i Dagmarze Seta za pomoc przy 
obsłudze gości.

Jeszcze raz wszystkim seniorom skła-
damy serdeczne życzenia, wielu długich 
lat w zdrowiu, szczęściu i radości.

Sołtys i Rada Sołecka
Sołectwa Bożepole Wielkie
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Dzień Seniora w Wysokim 
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Realizując projekt STEAM Age in Edu-
cation w ramach Programu Erasmus 

+ uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Stutthofu wyjechali do kraju 
jednego z partnerów projektu – Turcji. 
Tureccy partnerzy to mieszkańcy regionu 
Antalyia. Szkoła, w której gościła polska 
i włoska młodzież znajdowała się w miej-
scowości Afyonkarahisar w dzielnicy Su-
suz. Mobilność odbyła się terminie 13-19 
października br. Pojechało na nią 6 ucz-
niów oraz 3 nauczycieli.

Jednym z celów realizowanych w ra-
mach programu Erasmus+ jest wzrost 
świadomości interkulturowej. Stąd zało-
żeniem wpisanym w mobilności jest za-
kwaterowanie uczestników w rodzinach, 
których dzieci uczęszczają do partnerskiej 
szkoły. Każdy z naszych uczniów trafił do 
rodziny swojego tureckiego kolegi czy ko-
leżanki.

Część czasu w ciągu dnia przeznaczona 
była na zorganizowane przez szkołę zaję-
cia projektowe, a część na pobyt w rodzi-
nach. Dzięki takiej formule współpracy 
nasza młodzież doświadczyła realnego 
życia tureckich rodzin- jak wyglądają ich 
domostwa, co jedzą, czym się zajmują, jak 
spędzają czas wolny. Wybierali się w od-
wiedziny ze swoimi „host-rodzinami” 
oraz na zakupy czy też lokalne wycieczki.

W ramach zorganizowanych w szkole 
zajęć uczniowie trzech krajów brali udział 
w zajęciach z zakresu technologii, fizyki.

Uczestniczyli w warsztatach, podczas 

których zaprojektowali inteligentne za-
słony, ramię robota oraz inne ciekawe 
technologicznie rozwiązania. Zrealizo-
wane działania miały na celu rozwijanie 
kreatywności uczniów w tworzeniu tech-
nologii i nowoczesnych rozwiązań w ota-
czającym nas świecie z wykorzystaniem 
technologii cyfrowej. Uczniowie poro-
zumiewali się w języku angielskim, dzię-
ki czemu osiągnięto realizację kolejnego 
z celów projektu – rozwój kompetencji 
językowych.

W  ramach projektu odwiedziliśmy 
również szkołę prowadzoną przez Mini-
sterstwo Edukacji w Turcji dla wybitnie 
uzdolnionych uczniów.

Poznaliśmy sposób nauczania, zwiedzi-
liśmy pomieszczenia, a uczniowie uczest-
niczyli w ciekawych zajęciach z zakresu 

chemii oraz sztuki.
Wyjazd do Turcji miał na celu poznanie 

piękna partnerskiego kraju. Szczególnie 
atrakcyjna okazała się dzięki całodniowa 
wycieczka do Pamukkale - białych tara-
sów, gorących źródeł i starożytnych ruin 
Hierapolis. W trakcie pobytu zwiedzili-
śmy również przepiękne miasto Afonka-
rahisar, odwiedziliśmy turecki meczet, 
ale też tradycyjne tureckie łaźnie, tzw. 
hammam, a także smakowaliśmy lokal-
nych smaków, w tym przede wszystkim 
lokalnego kebaba. Napiliśmy się tureckiej 
herbaty serwowanej z każdej okazji oraz 
nauczyliśmy się parzyć kawę po turecku. 
Przede wszystkim jednak nawiązaliśmy 
przyjaźnie, poznaliśmy nową kulturę 
i przełamaliśmy barierę językową.

Nasza przygoda z  Erasmusem jest 
ogromnie ciekawa i  niesamowicie in-
trygująca. Dzięki niej mamy okazję op-
tymalizować własny rozwój, poszerzać 
horyzonty, a przede wszystkim pozna-
wać świat w całym jego bogactwie i róż-
norodności.

To dopiero początek, a już nie możemy 
doczekać się tego co przed nami. Chce-
my więcej i więcej. Zależy nam, aby jak 
najwięcej z uczniów i nauczycieli z na-
szej szkoły doświadczyło takich wrażeń.

Obserwujcie nas na fb

Joanna Łukasiewicz
Dyrektor ZKiW w Rozłazinie

informacje

WYJAZD DO TURCJI – realizacja mobilności 
w ramach projektu STEAM Age in Education 
PROGRAM ERASMUS+ 
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Październik w  Bibliotece Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Łęczy-

cach upłynął pod znakiem spotkaniach 
czytelniczych i integracyjnych. Z okazji 
tegorocznego święta „Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych”, obchodzonego pod hasłem 
„Poznajmy się w bibliotece”, zorganizowa-
liśmy wiele atrakcji dla naszych czytelni-
ków. Zainteresowaniem cieszyła się akcja 
„Poznaj bibliotekę od kuchni”, w ramach 
której uczniowie mieli możliwość zaan-
gażowania się w działania biblioteczne. 
Odbyły się także jesienne spotkanie czy-
telnicze z cyklu „Książka o każdej porze 
roku”, „Nasza Mała Biblioteka” oraz „Lego 
opowieści”. Nasi najmłodsi czytelnicy ba-
wili się także na zajęciach „Nietypowe dni 
kreatywne”.

Zorganizowaliśmy również wyjątkowe 

W  Zespółe Szkolno-Przedszkolny 
w Łęczycach przy wsparciu Zrze-

szenia Kaszubsko – Pomorskiego – od-
dział Łęczycach został zorganizowany dla 
uczniów z terenu Gminy Łęczyce Gmin-
ny Konkur Czytelniczy „Méster bëlnégò 
czëtaniô”, który odbył się 15 listopada 
2024 r. (piątek) o godz. 9.00 .

Do jury zostali zaproszeni: p. Maria 
Mielewczyk, p. Maria Dawidowska, p. 
Zbigniew Byczkowski oraz p. Piotr Za-
grodnik.

Do konkursu zostało zgłoszonych 26 
uczniów w czterech kategoriach wieko-
wych przygotowanych przez nauczycieli 
języka kaszubskiego z naszej Gminy.

Oto wyniki konkursy :
Kategoria uczniów klas I-II:
I – Aleksandra Czaja – Strzebielino;
II – Zuzanna Mielewczyk - Brzeźno 

Lęborskie;
III – Joanna Kąkol – Bożepole Wielkie 
Wyróżnienie – Tymoteusz Wieteska – 

Bożepole Wielkie;
Kategoria uczniów klas III-IV:
I  – Marcel Karczewski – Bożepole 

Wielkie;
II – Szymon Kąkol – Bożepole Wielkie;
III – Maria Peter - Strzebielino 

Wyróżnienie – Marcelina Jakubik – 
Rozłazino;

Kategoria uczniów klas V-VI:
I – Weronika Kozyra – Rozłazino;
II – Marlena Mielewczyk – Łęczyce;
III – Kornelia Jakubik – Łęczyce;
Wyróżnienie – Kinga Milczewska – Łę-

czyce;
Kategoria uczniów klas VII – VIII:
I – Kuba Kabus – Bozepole Wielkie;
II – Laura Maszota – Rozłazino;
III – Alicja Kąkol – Bozepole Wielkie ;
Wyróżnienie – Lidia Górska 

– Rozłazino;
Wszystkim uczestnikom wręczono na-

grody ufundowane przez Zespół Szkolno- 
Przedszkolny w Łęczycach oraz Urząd 
Gminy Łęczyce (pięknie dziękujemy p. 
Wójtowi Piotrowi Wittbrodtowi i Kin-
dze Dzięgielewskiej z promocji gminy 
i współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi).

Wielkie gratulacje dla wszystkich 
uczestników.

informacje

„Poznajmy się w Bibliotece”

GMINNY KONKURS CZYTELNICZY
„MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ”
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Kto z  nas nie słyszał o  Kopciuszku, 
Królewnie Śnieżce, Alladynie, Czer-

wonym Kapturku, Kaczorze Donaldzie, 
Myszce Miki, Królu Lwie, Żółwiach Nin-
ja, Tomie i Jerrym czy Króliku Bugsie. Kto 
z nas nie słyszał o Waltcie Disney’u. Od-
powiedź jest raczej oczywista. Międzyna-
rodowy Dzień Postaci z Bajek, to święto 
ustanowiono w rocznicę urodzin Walta 
Disneya, słynnego autora animowanych 
bajek dla dzieci.

5 listopada 2024 roku korytarze naszej 
szkoły w odróżnieniu od aury panującej 
na zewnątrz pełne były barwnych boha-
terów postaci z bajek, w które wcieliły 
się nasze przedszkolaki i uczniowie klas 
młodszych. Barwny korowód naszych 
bajkowych ulubieńców pięknie prezen-
tował się podczas przemarszu w sali gim-
nastycznej. Tradycyjnie były pląsy, zdjęcie 
z Dyrekcją i słodka niespodzianka. Ale 
to nie wszystko - w Bibliotece Publicz-
nej można było zrobić zdjęcie na specjal-
nie przygotowanej ściance, w świetlicy 
szkolnej poza tematycznymi kolorowan-
kami, uczniowie mieli okazję poznać eta-
py powstawania animacji poklatkowej 

z wykorzystaniem narzędzi multimedial-
nych i sami stawali się postaciami z bajek. 

Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek, święto przypadające w roczni-
cę urodzin Walta Disney’a, to wspania-
ła inicjatywa i to nie tylko dla dzieci, to 
również doskonała okazja do celebrowa-
nia literatury dziecięcej, docenienia bajek 

i  ich twórców, zachęcanie do czytania, 
a co za tym idzie rozwijania wyobraźni, 
pamięci, poznawania nowych słów i po-
znawania baśniowych historii, które od 
lat inspirują kolejne pokolenia.

ZS-P
Strzebielino-Osiedle

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA

informacje

spotkanie autorskie z Markiem Micha-
lakiem, pisarzem, pedagogiem, znanym 
również z  działalności jako Rzecz-
nik Praw Dziecka oraz laureat Orderu 

Uśmiechu. W  spotkaniu uczestniczyli 
pierwszoklasiści, przedszkolaki, ro-
dzice, wychowawczynie, wicedyrek-
tor szkoły, Pani Mirosława Wieczorek 

oraz przewodnicząca Rady Rodziców, 
Pani Katarzyna Pajączkowska. Spotka-
nie z autorem było inspirującą lekcją na 
temat literatury i praw dziecka. Uroczy-
stym momentem spotkania było paso-
wanie pierwszoklasistów na czytelników 
biblioteki. Dodatkową atrakcją miesią-
ca był konkurs skierowany do uczniów 
z klas 4-8, na exlibris biblioteki. Na kon-
kurs wpłynęło kilka ciekawych projektów, 
a zwycięski, wykonany przez Agatę Mi-
lewczyk z klasy 7 b, będzie symbolizował 
bibliotekę w dokumentach i książkach. 

Dzięki środkom pozyskanym z „Na-
rodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa” udało się zorganizować ciekawe 
wydarzenia promujące czytelnictwo. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom oraz osobom, które przyczyniły się 
do ich realizacji.

Bogusława Kondratko
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Z okazji Dnia Postaci z Bajek ucznio-
wie ze Szkoły w Łęczycach przebrali 

się za ulubione postacie z bajek i brali 

udział w  licznych zabawach nawiązu-
jących do święta. Była to inicjatywa Sa-
morządu Uczniowskiego, która sprawiła, 

że od samego rana na szkolnych koryta-
rzach można było spotkać barwne posta-
cie. Każdy uczeń, niezależnie od wieku, 
mógł pokazać swoją kreatywność i przy-
łączyć się do zabawy.

Jedną z największych atrakcji tego dnia 
była „Bajkowa giełda uczniowskich skar-
bów”. Na szkolnym holu uczniowie sprze-
dawali własnoręcznie wykonane ozdoby, 
zabawki i różne drobiazgi. Na stoiskach 
można było znaleźć prawdziwe skarby, 
które przyciągały uwagę wszystkich – nie 
tylko kolegów i koleżanek, ale też pracow-
ników szkoły. Każdy miał szansę znaleźć 
coś dla siebie!

To był wyjątkowy dzień pełen radości, 
kolorów i bajkowej atmosfery!

Bogusława Kondratko

15 września – Międzynarodowy 
Dzień Kropki

Z  okazji Międzynarodowego Dnia 
Kropki aktywności przedszkolaków wy-
pełnione były kolorowymi kropkami. 
Dzieci przysłuchiwały się historii o ma-
łej dziewczynce Vashtii i  kropce, któ-
ra pomogła dziewczynce odkryć ukryte 
zdolności. Przedszkolaki wykonały kom-
pozycje z kropek różnej wielkości i ko-
loru, rozwijając swoje twórcze myślenie 
i kreatywność. Kropki były odnajdywane, 
przeliczane, rysowane, malowane, stawa-
ły się „ścieżkami”. Papierowe kropki wiro-
wały też nad głowami, gdy przedszkolaki 
wyrzucały je w powietrze za pomocą chu-
sty animacyjnej.

20 września - Dzień Przedszkolaka
W dniu swojego święta przedszkolaki 

wybrały się na spacer ulicami Bożegopola. 

Dzieci z  uśmiechem na twarzy witały 
mieszkańców, a ich radosny śpiew, ko-
lorowe balony i baner z napisem „Dzień 
Przedszkolaka” wzbudziły duże zainte-
resowanie przechodniów. Spacer był nie 

tylko okazją do radości i zabawy, ale tak-
że miał na celu integrację dzieci z lokalną 
społecznością oraz kształtowanie i utrwa-
lanie u nich zwrotów grzecznościowych 
np. „Dzień dobry”.

informacje

Dzień Postaci z Bajek w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Łęczycach 

Z PRZEDSZKOLNEGO KALENDARZA….
 W SP W BOŻYMPOLU WIELKIM
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8 listopada w Zespole Szkolno – Przed-
szkolnym w Strzebielinie – Osiedlu 

miała miejsce wyjątkowa chwila. Tego 
dnia odbyło się bowiem uroczyste ot-
warcie i poświęcenie nowoczesnej pra-
cowni plastyczno-technicznej - „Warsztat 
Wyobraźni” .Za sprawą Dyrektora – pana 
Adama Młyńskiego, który wsłuchał się 
w pomysły pań: Magdaleny Laskowskiej, 
Katarzyny Tokarz i Bożeny Kaczykow-
skiej, nasi uczniowie zyskali przestrzeń 
do rozwoju kreatywności i zdolności ma-
nualnych. Wyposażona w profesjonalny 
sprzęt oraz szeroką gamę materiałów ar-
tystycznych i technicznych sala, umoż-
liwia prowadzenie różnorodnych zajęć 
praktycznych – od rysunku i malarstwa, 
szycia i haftowania po majsterkowanie 
i warsztaty techniczne. Przecięcia wstęgi 

dokonali: Zastępca Wójta Gminy Łęczy-
ce Damian Banasiak, Przewodnicząca 

Rady Gminy Żaneta Grzenkowicz oraz 
pani wizytator, która doceniła inicjatywę 

informacje

Uroczyste otwarcie pracowni plastyczno-technicznej 
„Warsztat Wyobraźni” w ZSP Strzebielino-Osiedle 

23 września – warsztaty: dogotera-
pia

Wraz z nowym rokiem przedszkolnym 
rozpoczęliśmy cykliczne zajęcia z dogo-
terapii. Pierwsze spotkanie z psem Ciri 
i opiekunką było doskonałą okazją, aby 
dzieci poznały psie zmysły.

30 września - Dzień Chłopaka i 11 
października – Dzień Dziewczyny

To wyjątkowe święto było sposobnoś-
cią, aby docenić i uświetnić towarzystwo 
kolegów z grupy. Z tej okazji dziewczynki 
wręczyły drobne upominki, które sprawi-
ły chłopcom wiele radości. 11 październi-
ka nastąpiła zamiana ról, ponieważ swoje 
święto obchodziły dziewczynki. Po za-
śpiewaniu przez chłopców „Sto lat” każ-
da z małych księżniczek otrzymała mały 
upominek.

6 października – Teatr KrakArt
Gościliśmy w naszym przedszkolu ak-

torów z Teatru KrakArt. Nasze przed-
szkolaki z  wielkim zaciekawieniem 
obejrzały przedstawienie pt. „Stara sza-
fa, zapałki i smok”. Widowisko przeniosło 
małych widzów w świat fantazji, dzieci 
przekonały się, że nie taki smok straszny 
jak go malują. Podczas występu chętne 
dzieci odgrywały „małe” role, co jeszcze 

bardziej zainteresowało wszystkich zgro-
madzonych na widowni. Gromkie brawa 
i uśmiechnięte buzie dzieci świadczyły 
o tym, że spektakl się podobał.

31 października – Dzień Dyni
Nadchodzący koniec jesiennych zbio-

rów, to najlepszy czas, by w przedszkolu 
odbyło się święto dyni. Dzieci poznały 
różnorodność dyń i  miały możliwość 
samodzielnie je klasyfikować według 
wielkości, kolorów czy kształtów. Star-
szaki odczytywały dyniowe sylaby i grały 
w dyniowe domino. Wszyscy wzbogacili 
wiedzę i umiejętności na temat omawia-
nego warzywa, z którego jak się dowie-
dzieli można przygotować wiele dań tj.: 
pieczywo, zupę, dżem, ciasto, babeczki, 
przetwory i soki. Zorganizowano też za-
bawy sensoryczne. Dzieci ćwicząc rączki 
wydrążały zawartość dyni. Każdy przed-
szkolak mógł zobaczyć co kryje w środku. 
Z zapałem wykonały również prace pla-
styczne, z których powstały piękne poma-
rańczowe arcydzieła. Uwieńczeniem dnia 
było posmakowanie dyniowego ciast, któ-
re przygotowały panie nauczycielki.

1 i 2 listopada – Dzień Wszystkich 
Świętych i Święto Zmarłych

W przeddzień obu świąt grupy przed-
szkolne wybrały się na pobliski cmentarz, 

aby zapalić światełka dla wszystkich 
zmarłych, których mają w sercu. Młod-
sze grupy zapaliły znicze pod krzyżem, 
a starszaki wraz z nauczycielami odwie-
dziły grób zmarłego dyrektora szkoły na 
znak pamięci. W ten sposób poznały zna-
czenie tradycji tych świąt i uczciły pamięć 
zmarłych.

5 listopada - Dzień Postaci z Bajek
Dzień Postaci z Bajek to była okazja, 

aby przenieść się w świat ulubionych baj-
kowych bohaterów. W tym roku nasze 
przedszkolaki świętowały razem z Kaczo-
rem Donaldem i wesołym Smokiem - ma-
skotkami z Gminnej Instytucji Kultury 
i Biblioteki w Łęczycach, którym serdecz-
nie dziękujemy za odpowiedź na nasze 
zaproszenie! Dzieci były zachwycone wi-
zytą bajkowych bohaterów, z którymi mo-
gły wspólnie się pobawić i potańczyć. Na 
koniec przygody z bajkami przedszkolaki 
otrzymały słodki poczęstunek. 

Martyna Wierzbowska 
Beata Gackowska

Paulina Kwiatkowska
Karolina Rogksz
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i zaangażowanie, podkreśliła, że po raz 
pierwszy uczestniczy w  otwarciu tego 
typu pracowni i zachęciła innych do bra-
nia przykładu.

Po części oficjalnej goście mogli nie 
tylko przyjrzeć się pokazowym pracom 
uczniów, ale także spróbować przygoto-
wanych przez nich wypieków 

Nowa pracownia już teraz cieszy się du-
żym zainteresowaniem wśród uczniów, 
dla których jest miejscem odkrywania pa-
sji i rozwijania talentów. To ważny krok 
w kierunku wszechstronnej edukacji.

Zespół Szkolno – Przedszkolny
w Strzebielinie - Osiedlu

informacje

Ruszyła realizacja zadań z „Programu wspierania inwestycji jed-
nostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczo-

wych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej 
w województwie pomorskim”. Jako pierwszą, w dniu dzisiejszym 
podpisaliśmy umowę dla inwestycji „Modernizacja czterech prze-
pompowni ścieków na terenie Gminy Łęczyce”. W wyniku realizacji 
zadania całkowicie wymienione zostanie wyposażenie najbardziej 
wyeksploatowanych przepompowni w miejscowościach: Bożepole 
Wielkie, Bożepole Małe, Kisewo oraz Godętowo. Wartość umowy 
wynosi: 596 550,00 zł. Wykonawcą robót budowlano-montażowych 
będzie firma: Janusz Gnadczyński JBK – SYSTEM, ul. A. Hryniewi-
ckiego 10, 81-340 Gdynia. Wysokość dofinansowania ze środków ze-
wnętrznych wynosi 388 000,00 zł. Prace zakończą się w grudniu 2024r.

W dniu 24.10.2024r. w Urzędzie Gminy Łęczyce podpisano umo-
wę na budowę skateparku na terenie kompleksu sportowego 

w Łęczycach. Zadanie obejmuje wykonanie podłoża oraz montaż 
modułowych elementów sportowych do jazdy na rolkach, deskorol-
ce oraz rowerach. Wykonawcą zadania jest firma PT M. IGNACIUK 
sp. k., ul. Hutnicza 47, 81-061 Gdynia. Wartość inwestycji wynosi 576 
870,00 zł. Zadanie realizowane przy udziale środków zewnętrznych 
w ramach „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu 
terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w za-
kresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie 
pomorskim. Wartość dofinansowania wynosi: 461 496,00 zł. Zada-
nie zakończy się w grudniu 2024 r.

Podpisaliśmy umowę dla inwestycji „Modernizacja 
czterech przepompowni ścieków na terenie Gminy 
Łęczyce” 

Rusza budowa skateparku w Łęczycach
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Dnia 7 listopada odbyły się Powia-
towe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

w Unihokeju Chłopców.

Mecze rozgrywane były w hali widowi-
skowo sportowej MOSiR w Rumi. W tur-
nieju wzięło udział 7 drużyn z powiatu 

Wejherowskiego. Reprezentacja naszej 
szkoły rozegrała 3 mecze w grupie. Pierw-
szy ze SP z Luzina, który wygraliśmy 1-0. 
Drugi z SP Reda zakończyliśmy bezbram-
kowym remisem. Ostatnie spotkanie gru-
powe wygraliśmy z SP nr 11 Wejherowo 
2-0. W  półfinale wygraliśmy 2-0 z  SP 
Kostkowo. Mecz finałowy wygraliśmy 
również 2-0 z SP nr 2 Bolszewo i zostali-
śmy mistrzami powiatu Wejherowskiego

Warto dodać, że przez cały turniej na-
sza drużyna nie straciła żadnej bramki.

We wtorek 19 listopada nasza szkoła 
weźmie udział w następnym etapie (pół-
finałach wojewódzkich), które odbędą się 
w Bolszewie.

Remigiusz Sarbak 
(nauczyciel wychowania fizycznego, 

trener Zwycięzców)

Dnia 14.11.2024 na obiektach MO-
SIiR w  Rumi odbyły się finały po-

wiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Tenisie Stołowym. Naszą Gminę repre-
zentowali uczniowie z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Strzebielinie-Osiedlu: 
Julia Mielewska, Maja Tempska, Maksy-
milian Misiak i Filip Wasiak. Spisali się 
wyśmienicie zwyciężając w swoich ka-
tegoriach. Chłopcy wygrali wszystkie 
mecze, natomiast dziewczyny w finale 
zrewanżowały się po przegranym meczu 
grupowym. Tym samym zostaliśmy Mi-
strzami Powiatu Wejherowskiego i bę-
dziemy reprezentować go na półfinałach 
wojewódzkich w Kartuzach. Ogromne 
gratulacje dla wszystkich uczniów, któ-
rzy zostawili całe serducho w każdym me-
czu i dla ich opiekunów.

informacje

Finały Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Tenisie Stołowym

DRUŻYNA UNIHOKEJA CHŁOPCÓW z ZKiW ROZŁAZINO 
MISTRZAMI POWIATU
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Ojciec, to pierwszy Bohater syna, Oj-
ciec, to pierwsza Miłość córki. Ojciec, 

to obrońca każdego życia. Najważniej-
sze co Ojciec może dać swoim dzieciom, 
to pokazać, jak bardzo kocha ich Mamę! 

MIŁOŚĆ - wszyscy o niej słyszeli, ale 
tylko naprawdę szczęśliwi mieli okazję jej 
doświadczyć. Po czym poznać prawdziwą 
miłość? W czym się ona przejawia?

Męczyli się nad definicją miłości pisa-
rze i poeci, filozofowie i badacze. Wyni-
ki? Nie ma definicji, z którą wszyscy by 
się zgadzali. Wiemy jedynie, że MIŁOŚĆ 
jest darem i jest bezcenna.

Czym jest MIŁOŚĆ OJCOWSKA?
Rzadko zastanawiamy się: czym na-

prawdę jest miłość? Ile dla nas znaczy? 
Jaką pozycję w naszej hierarchii warto-
ści zajmuje? Wielu z nas popiera słowa 
E. Hemingway›a, iż: „Miłość jest najwięk-
szym sensem istnienia”, przedkładając ją 
nad wszystkie inne wartości w życiu.

MIŁOŚĆ - uczucie czy postawa? Twar-
dziele znają na to pytanie odpowiedź, 
a jeśli nie to przy pomocy innych, praw-
dziwych mężczyzn chcą poznać tą praw-
dę. 

Bycie TATĄ wymaga ciężkiej pracy 
i częstej aktualizacji wiedzy:

- o samym sobie, 
- o rodzinie, 
- o dziecku. 
Muszę być na bieżąco z tym, czym żyje 

moja rodzina – (czym żyję moją żona, 
czym żyją moje dzieci), co je interesuje, 
jakie mają troski, problemy, jakie zaan-
gażowania. 

Każda zdrowa rodzina ustala własne 
zasady i standardy, które powinny pano-
wać w ich życiu i kierować zachowaniem 
dzieci. Tych reguł zazwyczaj jest przynaj-
mniej kilka.

Czy zdarza Ci się myśleć o swojej żo-
nie jak o zawodniku w rodzicielskiej dru-
żynie? To nie jest tak, że ona ma dzieci 
nakarmić, zmienić im pieluchy, ubrać, 
zajmować się kontaktami ze szkołą, po-
magać w nauce, a Tobie dać dzieci na czas 
zabawy. Małżeństwo to ciężka praca ze-
społowa. 

Jednak pierwsza reguła, jaką powi-
nien kierować się dobry i skuteczny tata, 
brzmi: na pierwszym miejscu – żona. 

Efektywni ojcowie wiedzą lub uczą się 
jak tworzyć trwałe, szczęśliwe, satysfak-
cjonujące i rozwijające obie strony relacje. 
Tak, aby ich ukochana żona czuła, że jest 
Królową jego życia. 

Dlaczego sposób w jaki dotąd budowa-
łeś relacje nie działa? Twoja żona, stała się 
dla Ciebie, jak ,,uschły kwiat róży” 

Istnieje wiele różnic w podejściu do re-
lacji, które ujawniają się między kobietą 
a mężczyzną (o których TY i ON możecie 
nawet nie zdawać sobie sprawy!). Powo-
dują one nieustanne tarcia i niepotrzebne 
nieporozumienia, a nawet trwale i sku-
tecznie podkopują Wasze obopólne szcze-
re wysiłki, aby się wzajemnie kochać! 

Możesz to zmienić. Czy chcesz mieć 
wpływ na szczęście twojej rodziny?

Czy zdarza Ci się narzekać na swoje 
dzieci, że są niegrzeczne, zbyt krzykliwe 
i ruchliwe, za dużo płaczą, a szczególnie 
w środku nocy, źle się uczą, itp. 

Co to znaczy na serio zainteresować się 
światem dziecka?

Czy zdarza Ci się narzekać na swoje 
dorastające dzieci, że nie odzywają się do 
Ciebie całymi dniami, że płaczą bez po-
wodu, wściekają się przy zwróceniu naj-
drobniejszej uwagi, zamykają Ci drzwi 
przed nosem, nie pozwalając wejść do po-
koju. Niektórzy ojcowie wprost pytają – 
co się stało z naszym dzieckiem? Czy tak 
będzie już zawsze? Kiedy to się skończy? 
Jak towarzyszyć dziecku w tym trudnym, 
przede wszystkim dla niego okresie, nie 
tracąc z nim kontaktu? Rodzice wielo-
krotnie pytają, co robić, jak zareagować, 
kiedy np. widzę swoje dziecko, kiedy robi 
coś, na co nie mam zgody? Np. widzę, 
jak moje dziecko w towarzystwie kolegów 
pije alkohol, zażywa narkotyki, czy inne 
środki odurzające, psychoaktywne. 

Co to znaczy na serio zainteresować się 
świtem nastolatka?

Każdy mądry ojciec, jakiego znam, wy-
daje się – w ten czy inny sposób – być 
świadom kilku ponadczasowych, uniwer-
salnych prawd na temat misji, jaką każdy 
mężczyzna ma w swojej rodzinie: 

Mądry ojciec na to nie pozwoli! Za bar-
dzo kocha swoje dzieci, żeby pozwolić, by 

ich wady rosły razem z nimi. Tak więc 
działa już teraz, by wzmocnić umysły 
i wolę swoich dzieci, chroniąc je w ten 
sposób od przyszłych szkód. 

W tym wszystkim ważne jest to, aby 
ojcowie usłyszeli wezwanie: „Tato, nie je-
steś sam!”. Jest przecież tyle pomocnych 
materiałów i inicjatyw. Chociażby Ojcow-
skie Kluby.

Jest mi to osobiście bliskie, bo sam 
spotkałem Tato.Net około 8 lat temu, ma-
jąc za sobą 10 letnie doświadczenie mej 
ojcowskiej drogi i było to dla mnie rozwo-
jowe spotkanie. Osobiście m.in. ojcostwo 
jest dla mnie jak maraton. Ta metafora 
bardzo mi odpowiada, bo ojcostwo jest 
zadaniem długodystansowym i są w nim 
różne etapy – raz wszystko idzie dobrze, 
a czasem mamy momenty kryzysu. Od 
tamtej pory robię sobie raz na jakiś czas 
taką aktualizację, żeby wiedzieć, na któ-
rym miejscu tego maratonu właśnie się 
znajduję.

 W  ostatnim czasie otrzymywałem 
zaproszenia z  większych i  mniejszych 
miejscowości, żeby się spotkać z ojcami 
i porozmawiać o wyzwaniach, z który-
mi się zmagamy. To bardzo ważne, żeby 
móc się tym dzielić z innymi i słuchać ich 
punktu widzenia. Dzieci teraz też spędza-
ją mnóstwo czasu przy komputerze i nie 
zawsze jesteśmy pewni, czy one rzeczywi-
ście się uczą, czy zgłębiają takie segmenty, 
które są niewłaściwe. Szukać inspiracji, 
jak sobie radzić w tym przypadku, mo-
żemy właśnie poprzez rozmowy z innymi 
ojcami. Byłem pod wrażeniem mądro-
ści jednego taty, który przyszedł na spot-
kanie Ojcowskiego Klubu w Rzeszowie 
i powiedział: „Mam czworo dzieci. Troje 
dorosłych i jestem dumny, jak sobie ra-
dzą w życiu. Ostatni syn urodził się dość 
późno, a rzeczywistość wokół zmieniła 
się ogromnie i ja czasem nie za bardzo 
umiem sobie poradzić z jego wychowa-
niem. Moje wcześniejsze doświadczenie, 
które z powodzeniem sprawdziło się przy 
trójce dzieci, teraz jest zawodne. Chciał-
bym usłyszeć od was, jak teraz wychować 
dziesięciolatka”. Ojciec ten reprezentu-
je sobą wiele ważnych cech. Jego pokora 
idzie w parze z pogodnym spojrzeniem 
na sytuację – ma nadzieję, że znajdzie 

informacje

Tato nie jesteś sam
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Co to: Flagowy warsztat Tato.Net, 
w czasie którego uczestnicy poznają 7 
wielkich zadań każdego ojca i na ich pod-
stawie tworzą swój indywidualny Tato-
Plan.

Dla kogo: dla ojców niezależnie od sta-
żu i sytuacji ojcowskiej, dla ojców roz-
poczynających przygodę z Tato.Net, dla 
ojców chcących odświeżyć swoje spojrze-
nie na ojcostwo.

Termin realizacji: grudzień 2024 r. / 
styczeń 2025 r. (po zebraniu grupy)

Miejsce realizacji: 
Filia Świetlicy Profilaktyczno-Socjote-

rapeutycznej w Strzebielinie-Osiedlu, ul. 
Leśna 18, gmina- Łęczyce, powiat -wej-
herowski.

Z raportu „Journal of Marriage and Fa-
mily” wynika, że dzieci z rodzin zaanga-
żowanych ojców mają lepszą samoocenę, 
są mniej podatne na presję rówieśników, 
są wrażliwsze, mają bardziej rozwiniętą 

empatię oraz lepiej radzą sobie w szkole, 
a gdy dorosną – na rynku pracy.

Warsztaty Tato.Net 7 sekretów efektyw-
nego ojcostwa mają na celu odbudowy-
wanie prawidłowych relacji w rodzinach 
oraz rozwijanie umiejętności rodziciel-
skich. 

Dlaczego warto zainwestować w swoje 
OJCOSTWO? 

Podczas warsztatów 7 sekretów efek-
tywnego ojcostwa dowiesz się jak:

• utrzymywać równowagę na linii życie 
rodzinne – praca zawodowa, 

• rozpoznać silne i słabe strony swoje-
go ojcostwa, 

• wykorzystać umiejętności przy-
datne do wzmocnienia więzi z  dzie-
ckiem na każdym etapie jego rozwoju, 
• stworzyć i  wdrożyć praktyczny plan 
działania dla taty, 

• zobaczyć jak inni mężczyźni radzą 
sobie w roli ojca – będziesz miał okazję 

wymienić doświadczenia w męskim gro-
nie i tworzyć środowisko aktywnych i za-
angażowanych ojców.

Co mówią o warsztatach uczestnicy?
Po tygodniu od zakończenia warszta-

tów moje dzieci powiedziały mi: „Tato! Ty 
teraz jesteś jakiś bardziej normalny. Tato! 
Nasza rodzina jest trochę lepsza.” Wiem, 
że to początek drogi i ciężkiej pracy, ale 
warsztaty to najwspanialszy prezent jaki 
mogłem dać moim dzieciom i mojej ro-
dzinie. – Przemek.

Czas spędzony na warsztatach to bar-
dzo dobra inwestycja. To bez wątpienia 
dla mnie drogowskaz do poszukiwania, 
inspiracja do podejmowania działania 
w codziennej drodze, do odkrywania i ra-
dowania się powołaniem, jakim jest ojco-
stwo. – Tomek.

Dowodem dla mnie, że warsztaty są 
wartością samą w sobie jest to, że po po-
wrocie do domu mój 7 letni syn Szymon, 

informacje

TATOPokaż jak bardzo
 kochasz swoją rodzinę! 
Weź udział w warsztatach 
dla OJCÓW

rozwiązanie. Nie załamuje rąk, nie pod-
daje się, ani nie czeka na totalny kryzys, 
aż problemy się nawarstwią i będą niemal 
niemożliwe do rozwiązania. Wykazuje się 
za to mądrą samodzielnością i odwagą 
– szuka odpowiedzi, pyta o radę. Jest to 
normalne, dobre i zdrowe, by szukać po-
mocy.

Co jest przyczyną sukcesu wychowaw-
czego mężczyzn? Najpierw praca nad 
sobą. Wiedzą o tym mężczyźni, którzy 
biorą udział w WarszTatach i spotyka-
ją się w Ojcowskich Klubach i formują 
swój TatoPlan według pewnych uniwer-
salnych zasad.

Ale czy stać cię na takie poświęcenie? 

Dzięki udziałowi w spotkaniach Klubu:
- można przekonać się, jak wielki 

wpływ mają ojcowie na swoje dzieci;
- lepiej poznać, co jest mocną, a  co 

słabą stroną ojcostwa;
- nauczyć się wdrażać w życie podstawy 

dobrego ojcostwa: zaangażowanie, konse-
kwencję, znajomość dzieci i ich wycho-
wania;

- zobaczyć, które potrzeby swego dzie-
cka zaspokajamy wystarczająco, a  nad 
zaspokojeniem których musimy jeszcze 
popracować;

- uzyskać od innych ojców feedback 
na temat własnych doświadczeń kontak-
tu z dzieckiem,

- poznać praktyczne metody budowy 
ojcowskiego planu działania.

Dobrzy ojcowie powinni trzymać się 
razem! Jeśli potrzebujesz wymiany do-
świadczeń lub pragniesz wspólnego 
działania na rzecz bycia lepszym tatą, to 
właśnie Ojcowski Klub jest dla Ciebie. 

Mężczyzna … powołany jest do zabez-
pieczenia równego rozwoju wszystkim 

członkom rodziny przez:
- wielkoduszną odpowiedzialność za 

życie poczęte pod sercem matki; 
- troskliwe pełnienie obowiązku wy-

chowania, dzielonego ze współmałżonką;
- pracę, która nigdy nie rozbija rodziny, 

ale utwierdza ją w spójni i stałości;
- dawanie świadectwa dojrzałego życia 

zgodnego z wartościami.
Wychodząc naprzeciw tym założeniom 

w 2019 r. przy Świetlicy Profilaktyczno-
-Socjoterapeutyczna w Łęczycach powstał 
pierwszy w powiecie wejherowskim Oj-
cowski Klub Tato.Net. 

Opiekunem Ojcowskiego Klubu jest 
Grzegorz Hordziejko

Kontakt: e-mali: ojcowkiklubtatone-
twejher@wp.pl tel. 58-672-90-92, 

kom. 602-59-51-59

AN.G.H.
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wiedząc dlaczego nie byłem w domu całą 
sobotę powiedział„Dziękuję ci tato, że by-
łeś na szkoleniu, żeby być lepszym tatu-
siem”.– Dominik.

 Czas trwania standardowo:
piątek godz. 1800 – 2100,
sobota godz. 900 – 1800 
*Organizator zastrzega sobie możli-

wość wprowadzania drobnych zmian.
Trener: warsztaty poprowadzi licencjo-

nowany trener Tato.Net
Organizator: Ojcowski Klub Tato.Net 

z  siedzibą w  Strzebielinie-Osiedlu, ul. 
Leśna 18 Filia Świetlicy Profilaktyczno-
-Socjoterapeutycznej w  Strzebielinie-
-Osiedlu, ul. Leśna 18 

Grzegorz Hordziejko, tel.602-59-51-59,  
e-mail: ojcowskiklubtatonetwejher@

wp.pl
Koszt: Całkowity koszt uczestnictwa 

w warsztacie (w tym materiały szkolenio-
we, przerwy kawowe, catering/obiad)wy-
nosi 350 zł/400 zł.

Mieszkańcu Gminy Łęczyce: możesz 
zapisać się na ten warsztat, korzystając 
z  ulgi, pokrywając (koszt materiałów 
szkoleniowych, przerw kawowych, ca-
teringu/obiadu).

Po 30 listopada cena wzrośnie do 350 
zł / 400 zł Zapisz się już dziś!

Fundusz Stypendialny - Jeżeli aktual-
na sytuacja finansowa jest dla Ciebie je-
dyną przeszkodą, by wziąć udział w tym 
warsztacie, zaaplikuj o stypendium wy-
pełniającformularz na stronie: Fundusz 

Stypendialny Warsztatów Tato.Net. Skon-
taktujemy się z Tobą w ciągu kilku dni, 
żeby poinformować o  przyznaniu sty-
pendium.

Zapisy: Rezerwacja miejsca dla miesz-
kańców Gminy Łęczyce następuje po 
złożeniu pisemnego zobowiązania oraz 
dokonaniu opłaty rezerwacyjnej w wy-
sokości 40 zł. Skontaktuj się w tym celu 
z organizatorem.  

Zapisy na ten warsztat trwają od dziś 
do wyczerpania limitu miejsc – zapisz się 
już dziś!
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PROGRAM WSPIERANIA I PODNOSZENIA
KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH

JJaakk  mmóówwiićć,,  żżeebbyy  ddzziieeccii  nnaass  ssłłuucchhaałłyy

JJak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły

WARSZTATY/SZKOŁA DLA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW

Wychowywać to kochać i wymagać
ODBIORCY:
rodzice,  wychowawcy,  którym  zależy  na
budowaniu relacji z dziećmi (i nie tylko) w duchu
dialogu i podmiotowości.

PROWADZĄCY:
szkoleniowcy posiadający uprawnienia realizatora
programu.

 40-GODZINNE (10 CO TYGODNIOWYCH SPOTKAŃ) 

Warsztaty rodzicielskie – dowiesz się, m.in. jak: 

 konstruktywnie reagować na agresywne zachowania dziecka, 

 radzić sobie ze swoimi emocjami, gdy czujesz, że tracisz nad sobą kontrolę, 

 rozumieć przyczyny trudnych zachowań dzieci i jak reagować, by usunąć źródło problemu, 

 uczyć dziecko rozumienia swoich emocji, ich regulacji i samokontroli, 

 w sposób odpowiedni do wieku i możliwości dziecka komunikować się z nim, aby nawiązywać 
współpracę, 

 jak zamieniać codzienne konflikty na współpracę i szacunek.

 jak chronić dzieci podczas kryzysu małżeńskiego/ rozstania/ rozwodu rodziców, 

 uwalniać dzieci od grania narzuconych ról w domu i szkole.

TERMIN ROZPOCZĘCIA WARSZTAÓW:   (po zebraniu grupy) grudzień 2024 / styczeń 2025
Termin zgłaszania: do  6 grudnia 2024 r.
ORGANIZATOR: Świetlica  Profilaktyczno  -  Socjoterapeutyczna  w  Łęczycach
i Filia Świetlicy Profilaktyczno- Socjoterapeutycznej w Strzebielinie-Osiedle
 
MIEJSCE REALIZACJI: 

                   Filia Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej
                                        w Strzebielinie-Osiedle, ul. Leśna 18.   

Koszt warsztatów: 1.700 zł  (dla 15 pierwszych uczestników z Gminy Łęczyce:
bezpłatny).

Zgłoszenia kierować do: Kierownik Świetlicy: Grzegorz Hordziejko                           
tel. 602-59-51-59, e-mail:  gkrpaleczyce@wp.pl lub  e-mail: swietlica.s-p.333.leczyce@wp.pl


